
 
 
 
 
RAADSVOORSTEL 
16R.00680 
 
 
 
 

  

Indiener: college van burgemeester en wethouders 

Datum:  24 oktober 2016 

Portefeuillehouder(s): Drs. J.I.M. (Bob) Duindam  

Portefeuille(s):  Financiën 

Contactpersoon:  P.J. Vonk 

Tel.nr.: 0653318631 E-mailadres: vonk.p@woerden.nl 

 

Onderwerp: Programmabegroting 2017-2020 

 

De raad besluit: 
 
1. De programmabegroting 2017-2020 inclusief addendum en dekkingsplan vast te stellen 
2. Het college te autoriseren voor het doen van de investeringen voor het jaar 2017.  
 

Inleiding:  

Wij presenteren uw raad de programmabegroting 2017-2020. Gezien de ruime aanbiedingsbrief in 
de programmabegroting, wordt volstaan met een kort en formeel raadsvoorstel.  
 
 
De begroting wordt later dit jaar aangepast aan het nieuwe Besluit Begroting en Verantwoording 
(BBV). Dit is kenbaar gemaakt bij de provincie. De belangrijkste wijzigingen betreffen: 
 
 Verscherpte boekhoudregels voor grondexploitaties 
 Uniforme taakvelden 
 Beleidsindicatoren 
 Verbonden partijen 
 Verplicht programma voor overhead 
 Verplicht activeren van investeringen met maatschappelijk nut 
 Beter inzicht in het EMU saldo 

 
Bovenstaande wijzigingen hebben geen significante gevolgen voor de begrotingspositie.  
 
 
 
 
 
 
 



 

De bevoegdheid van de raad komt voort  ui t  de volgende wet -  en/of 
regelgeving: 

Op grond van artikel 191 van de Gemeentewet stuurt het college de door de raad vastgestelde 
begroting twee weken na vaststelling, doch in ieder geval vóór 15 november van het jaar 
voorafgaand aan het jaar waarvoor de begroting dient, naar Gedeputeerde Staten.   

Beoogd effect: 

Het, conform begroting, realiseren van de resultaten 2017   

Argumenten: 

 

Kanttekeningen: 

 

Financiën: 

 

Uitvoering: 

Raadsbehandeling 10 november 2016 

Communicatie: 

De programmabegroting 2017-2020 wordt op de website van de gemeente Oudewater geplaatst. 

Samenhang met eerdere besluitvorming: 

 

Bijlagen: 

Programmabegroting 2017-2020 

 De indiener: college van burgemeester en wethouders 

  De loco-secretaris De burgemeester 

 

 

  A.B. den Boer mr. drs. P. Verhoeve 

 
 
 
 



 
 
 
 
RAADSBESLUIT Oudewater  
16R.00681  
 
 
 

Agendapunt: 3 

  

  

Onderwerp: Programmabegroting 2017-2020  

  

 
 

De raad van de gemeente Oudewater ;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 18 oktober 2016 van: 

- burgemeester en wethouders 
 

 

gelet op het bepaalde in artikel 191 van de Gemeentewet; 

 

b e s l u i t: 

 

1. De programmabegroting 2017-2020 inclusief het addendum en dekkingsplan vast te stellen 
2. Het college te autoriseren voor het doen van de investeringen voor het jaar 2017.  

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op 10 november 2016 

 De griffier De voorzitter 

  

  

  

 A.M. Seuters mr. drs. P. Verhoeve 

   

 
 
 
 


